
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 87 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 23 GIUGNO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

1.560,00 IN FAVORE DEGLI AVV.TI DAVIDE DE GENNARO E 
DOMENICO EMANUELE PETRONELLA, A TITOLO DI ACCONTI PER 
DIFESA DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 28 
giugno 2005 al 13 luglio 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 77 del 10.06.2005, con la quale è stato 
affidato il patrocinio all’Avv. Davide de Gennaro per la rappresentanza dell’Ente nel 
giudizio dinanzi al Tribunale di Trani – Magistratura del Lavoro - promosso 
dall’Operatore di P.M. Sig. Solimini Ignazio + 24, di cui due non Operatori di P.M. 
Sigg.ri La Forgia Nicola e Matascone Pasquale, con il quale veniva reiterata 
giudizialmente la richiesta di pagamento dell’indennità di cui all’art. 17 del D.P.R. n. 
268/87 e all’art. 27 del C.C.N.L. 14.09.2000, comprensiva del danno biologico e alla 
vita di relazione, già avanzata in prima istanza al Collegio di Conciliazione , presso la 
Direzione Provinciale del Lavoro; 
  
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 85 del 20.06.2005, con la quale è stato 
affidato il patrocinio all’Avv. Domenico Petronella per la rappresentanza dell’Ente 
nel giudizio instaurato – con ricorso per decreto ingiuntivo – dinanzi al Tribunale di 
Trani – Sez. Distaccata di Molfetta, dalla società EDIL COSBU A.r.l., in persona del 
suo Amministratore Unico, Sig. Cosmo Bufi, inteso ad ottenere il pagamento della 
somma corrispondente ad indennità aggiuntiva – IVA – su indennità di esproprio di 
suoli in proprietà; 
 
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, ad erogare ai professionisti incaricati 
gli acconti previsti, nella misura di € 780,00 pro capite, per un complessivo di € 
1.560,00; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Davide de Gennaro, con 
studio in Molfetta, Via Margherita di Savoia n. 86, la somma di € 780,00 al lordo 
degli oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Domenico Emanuele Petronella, con studio in 

Bari, alla Via Principe Amedeo n. 165, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri 
fiscali. 



  
3) Di imputare la complessiva somma di € 1.560,00 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
  
4) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) e 2) senza 

ulteriori formalità.   
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


